teopo Ecclesie Caminenfis, Johannes vergnitze, olim prepositus Sanctimonialium in Premzlaw, Tidericus neghelyn, ex vna parte, Hinricus Houener et Henninghus meynardi, ex altera parte, Ciues ibidem, cum Debita Obedienciam se paratos ad queuis genera mandatorum Vestre paternitati Reuerende presentibus declaramus, Quod ob augmentum cultus diuini Obque spem salutis animarum nostrarum nostrarumque progenitorum Dedimus atque presentibus Damus Sexaginta marcas argenti Brandenburgensis minus dimidia marca, quibus comparauimus Octo frustra reddituum annuorum a Consulibus Ciuitatis Templyn Sub tytulo tamen reempcionis et reuendicionis, vt patet ex litteris ipforum Desuper confectis, ad altare Sub honore Sanctarum vndecim milium virginum ac sanctarum Margarete, Katherine, Barbare atque sancte Crucis, Situatam, Dotatam atque fundatam in Ecclesia Sanctorum videlicet Sabini atque marie magdalene et (in) Monasterio Conuentus Sanctimonialium Noue Ciuitatis Premzlaw, pro missa in eodem altari iuxta vtilitatem Ecclesie et voluntatem prepositi celebranda, Jugiter permanenda aut tot redditus, qui Sub proprietatis nomine cum dicta peccunia Deifice comparari poterunt, ad idem altare Jugiter mansuros. Cuius altaris iuspatronatus pro prima vice Nos Johannes vergnitze et Tidericus neghelyn optinebimus. Pro Secunda vero vice vacacionis Hinricus Huuener et Henninghus meynardi aut ipforum filii Dictum altare conferent Clerico ydoneo, Pro Tercia vero vacacione Tidericus neghelyn, pro quarta Hinricus Huuener, Henninghus meynardi aut ipforum vtrouique filii, et sic deinceps vicissitudinaliter, cum vacauerit, conferetur. Nobis autem omnibus Deficientibus et ab hoc exilio sublati Dicti altaris iuspatronatus cedit et deuoluetur ad abbatissam Conuentus sanctimonialium Noue Ciuitatis premzlaw, quecumque pro tempore fuerit, Ita quod dictum altare conferet, cum vacauerit, cum consensu prepositi, qui pro tempore fuerit, absque aliqua pensa et diminucione sub modo et formula prenotatis. Huius rei gracia vestre paternitati Dominum Paulum de Nidem, presencium ostentorem, cui idem altare seu elemofinas Nos Johannes vergnitze, olim prepositus, et Tidericus Neghelyn pro prima collacione vnanimi cum consensu Hinrici Huuener et Henningi meynardi propter Deum contulimus, duximus presentandum, Humiliter Supplicantes, quatenus prefatas Sexaginta marcas argenti Brandenburgensis minus dimidia marca ac redditus, qui cum ipsis poterunt deifice comparari, ad prefatum altare vestra auctoritate ordinaria Dignemini applicare ac confirmare, ipsique domino paulo Dicti altaris accessum conferre, consuetudinibus et Juribus adhibitis Debitis et consuetis. Datum et actum premzlaw, Anno Domini Millefimo CCC^o sexagesimo Secundo, ipso Die annunciacionis marie virginis, presentibus Discretis viris et Dominis alberto litzicke, preposito Sanctimonialium in premzlaw, Johanne Rostok, Hinrico Dedelo, arnoldo Moer, frederico herfleue, Cappellanis ibidem, et aliis fidedignis. In quorum omnium testimonium Sigilla nostra presentibus sunt appensa. — Secunde vero littere tenor talis fuit: Reuerendo in Cristo patri ac Domino, Domino Johanni, Episcopo Ecclesie Caminenfis, Margareta, abbatissa, Hildegundis, Priorissa, albertus De litzicke, prepositus, Totusque Conuentus sanctimonialium in Premzlaw, cum Debita obediencia oraciones in Cristo tam continuas quam Deuotas. Vestre paternitati Reuerende presentibus Declaramus, quod altare Sub Honore sancte Crucis, Sanctarumque Katerine, Margarete ac vndecim milium virginum fundatum et Dotatum in Ecclesia Monasterii nostri in Ciuitate Noua premzlaw cum octo Talentis Brandenburgensibus annuorum reddituum aut cum Sexaginta marcis argenti brandenburgensis minus dimidia marca per Discretos viros, videlicet Dominum Johannem vergnitze, olim prepositum, Tidericum Neghelyn, ex vna parte, et Hinricum Houener et Henningum meynardi, ex altera, Ciues in

premlaw, De nostro maturo consensu prodiit et processit, Supplices humiliter et Deuote, quatenus Dei intuitu et ut apud nos tamquam in insula pathmos situatas cultus Diuinus vberior et frequentior habeatur, prefatas sexaginta marcas minus dimidia argenti brandenburgensis aut redditus, qui cum ipsis possint Deifice comparari, vestra auctoritate ordinaria Dignemini confirmare. Datum premlaw, anno Domini Millefimo CCC° sexagesimo Secundo, feria sexta post Dominicam, qua Cantatur Cantate Domino, nostri Conuentus sub Sigillo Cum sigillo Domini alberti, nostri prepositi, appensis presentibus in testimonium omnium premissorum. — Nos vero prefatorum patronorum, prepositi et sanctimonialium pretactorum nobis humiliter supplicancium, ut erectionem, fundacionem, Dotacionem et iurispatronatus ordinacionem et aliorum articulorum superius expressorum dicti altaris confirmare Dignemur, precibus condignis inclinati, Erectionem et fundacionem altaris priusdicti, Jurispatronatus ordinacionem et aliorum superius contentorum grata et Rata habentes, ea omnia et singula approbamus, Ratificamus et confirmamus in nomine Dei in hiis scriptis auctoritate nostra ordinaria nobis in hac Specialiter competente, addicientes et volentes, ut, si in posterum Consules prefate ciuitatis Templyn redditus priuscriptos reemere Decreuerint, quod extunc Dictum argentum Brandenburgense semper apud ipsum altare pro comparandis perpetuis redditibus iugiter Debeat permanere, quam summam pecunie seu argentum Eciam Dicto altari presentibus apponimus et applicamus, Inhibentes et interdicentes sub pena anathematis et maledictionis eterne, ne potestas secularis seu quis alius, cuiuscunque status, Dignitatis seu condicionis fuerit, se De dictis sexaginta marcis argenti brandenburgensis aut de redditibus emendis cum eisdem aliquatenus intermittat contra voluntatem et consensum altaris Dicti altaris (qui) pro tempore Canonice fuerit institutus, sicuti omnipotentis Dei et nostram vitare voluerit vlacionem. Datum et actum Stetyn, anno Domini Millefimo CCC° sexagesimo secundo, feria secunda infra Octauas Penthecostes, nostro sub sigillo.

Nach dem Originale des Prenzlaue Stadtarchives.

CCCLXX. Markgraf Ludwig d. R. vereignet dem Hospital in der Neustadt Prenzlau vier
Hufen zu Schönwerder, am 27. Mai 1364.

Wye ludewig dye Romer, von godes gnaden marggraue to Brandenburg vnde zu lufis, desz hilgen Romischen rikes auerste camerer, paltzgraue Bie rine vnde hertog in beyern, Bekennen vnde betugen apenbar in dessem iegenwerdigen breue, dath wie met vorbedachten mude vnde met vulbort vnser getruwen Rades hebben gegeuen vnde geuen in dessem iegenwerdigen Breue den egindum auer vir huuen, dye dar liggen in deme dorpe to Schonenwerder, dar etwenne vppe geseten hadde Arnd Stulpenagel, vnde dar nu vp fittet vppe twen huuen wolter kruse, vnde vppe dhie anderen twen dar vpp fittet Arnd gruuel, to deme hospitale, dat dar legt in der nigenstadtd to prempzlow, So dat men dar aff sal herbergen vnde spisen arme pilgerm, dhie dat nemen willen dorch god, gode to eren vnde to laue vnde finer lieuen muder Sande marien vnde der werden Apofolten Sunte peters vnde Sand pawels, vnd vertigen vnnfz aller dinste,